

## PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Gabinete do Diretor Geral

PAAEOE-GDG - 12023

Código de validação: 881BAA9EC3

## PAUTA DA 1ª SESSÃO ADMINISTRATIVA EXTRAORDINÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2023.

Presidente: Desemb. Paulo Sérgio Velten Pereira

Secretário: Carlos Anderson dos Santos Ferreira - Diretor-Geral

Presentes os desembargadores:

Aprovada a ata da 6ª Sessão Administrativa Extraordinária do Órgão Especial do dia 14 de dezembro de 2022.

+++++++++

**01 – Processo nº 278/2023 -** (Ofício nº 120027/ 2022 - TRE-MA/PR/GP) – desembargadora Angela Maria Moraes Salazar, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, solicita a indicação de Membro Substituto, na categoria de Desembargador, em razão da eleição do desembargador José Gonçalo de Sousa Filho, como Membro Titular. (para conhecimento)

Relator: Desemb. Paulo Sérgio Velten Pereira – Presidente.

## 02 - Processo n° 2560/2023

Requerente: Desemb. Presidente do Tribunal de Justiça

Assunto: Minuta de Resolução - Alteração Regimento Interno (Especialização das

Câmaras)

Relator: Desemb. Cleones Carvalho Cunha

Obs: Manifestação favorável da Comissão de Regimento Interno e Procedimentos.





## PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Gabinete do Diretor Geral

**03 – Processo nº 1227/2023** – Holídice Cantanhede Barros, Juiz Auxiliar de Entrância Final, requer com fulcro no art. 73, III, da LOMAN e art. 81, VI, do CDOJMA, afastamento das suas atividades jurisdicional, no período de 02.01.2023 a 31.12.2024, para o exercício da presidência da Associação dos Magistrados do Maranhão – AMMA. Relator: Desem. Paulo Sérgio Velten Pereira.

++++++++

Gabinete do Diretor-Geral, em São Luís, 23 de janeiro de 2023.

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça Gabinete do Diretor Geral Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/01/2023 10:58 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA)

